
15. Medlemsforslag om flytning af M1, M2 og M3 klasser (2010-33535)
Udvalget skal tage stilling til medlemsforslag om flytning af M-klasser.

medlemsforslag

Pernille Gaarde Bendix (F) har i mail af 22.2.2010 på vegne af F anmodet om at følgende 
forslag optages på dagsordenen til Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 3.3.2010:

Det foreslås,
at Børne- og Ungdomsudvalget pålægger Børne- og Ungdomsforvaltningen at 1.
undersøge muligheden for at kommunens modtageklasser placeres på skoler, 
hvor andelen af tosprogede er lille eller ikke eksisterende og som samtidig er 
placeret med en acceptabel transporttid for børnene.
at Børne- og Ungdomsforvaltningen fremlægger et forslag til politisk behandling 2.
inden sommerferien. 

MOTIVERING
Erfaringen viser, at børn der går i modtageklasser meget ofte sluses ud i almenklasser på selv samme 
skole, som de gik i modtageklasse i. Derfor ville det af hensyn til større integration være 
hensigtsmæssigt, at modtageklasserne placeres på skoler, hvor der ikke i forvejen er en væsentlig 
andel af tosprogede. 
Forslagsstillerne ønsker derfor at undersøge muligheden for at kommunens modtageklasser placeres 
på skoler, hvor andelen af tosprogede er lille eller ikke eksisterende. Forslagsstillerne ønsker, at der i 
undersøgelsen skal søges at finde skoler, som har en lav andel af tosprogede, men samtidig ikke 
ligger langt væk fra boligområder med stor andel af tosprogede. Dette af hensyn til den formodede 
transporttid for børnene i modtageklasserne.

bilag
1. Notat om procedurer for placering af modtagelsesklasser
2. Bilag til notat om procedurer for placering af modtagelsesklasser

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 03.03.2010

Medlemsforslaget blev præciseret, så det fremgår, at det vedrører skoleåret 2011/12 og frem samt at 
undersøgelsen også skal omfatte børnenes trivsel på de skoler de flyttes til samt økonomien i 
forbindelse med flytning af M-klasser.

Forslaget blev med disse præciseringer godkendt efter afstemning med følgende resultat:



For stemte: 8 medlemmer: A, B, F og Ø.
Imod stemte: ingen
3 medlemmer undlod at stemme: C, O og V.




